Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 июля 2006 г. N 8033

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 9 июня 2006 г. N 80

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ

В ПРИКАЗ РОССТАТА ОТ 6 АПРЕЛЯ 2006 Г. N 26

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ

К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ И НАВЫКАМ, НЕОБХОДИМЫМ

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ

ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ РОССТАТА"

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215) приказываю:

Дополнить Приказ Росстата от 6 апреля 2006 г. N 26 "Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей гражданскими служащими Росстата" (зарегистрирован Минюстом России 28.04.2006, регистрационный N 7776) прилагаемым перечнем требований.

Руководитель

В.Л.СОКОЛИН

Приложение

к Приказу Росстата

от 9 июня 2006 г. N 80
┌──────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐

│Наименование должностей в │             Образование             │

│   центральном аппарате   │                                     │

│         Росстата         │                                     │

└──────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

 Категории "руководители"   Высшее профессиональное образование

 главной и ведущей групп    экономического направления по одной

 должностей (начальник      из специальностей:

 Управления, заместитель    - статистика;

 начальника Управления,     - экономическая теория;

 начальник отдела           - национальная экономика;

 федеральной службы)        - планирование;

                            - экономика и управление на

                              предприятии;

                            - финансы;

                            - налоги и налогообложение;

                            - банковское дело;

                            - бухгалтерский учет, анализ и аудит;

                            - экономика и бухгалтерский учет;

                            - государственное и муниципальное

                              управление;

                            - менеджмент,

                            либо высшее профессиональное

                            образование иного направления

                            подготовки по специальностям,

                            соответствующим функциям и конкретным

                            задачам, возложенным на структурное

                            подразделение, или дополнительное

                            профессиональное образование по

                            специализации замещаемой должности.

 Категория "помощники       Высшее профессиональное образование

 (советники)" главной       экономического направления по одной

 группы должностей          из специальностей:

 (помощник руководителя,    - статистика;

 советник руководителя)     - экономическая теория;

                            - национальная экономика;

                            - планирование;

                            - экономика и управление на

                              предприятии;

                            - государственное и муниципальное

                              управление;

                            - менеджмент

                            или юридического направления, либо

                            высшее профессиональное образование

                            иного направления подготовки по

                            специальностям, соответствующим

                            функциям и конкретным задачам,

                            возложенным на структурное

                            подразделение, или дополнительное

                            профессиональное образование по

                            специализации замещаемой должности.

 Категория "специалисты"    Высшее профессиональное образование

 ведущей группы должностей  экономического направления по одной

 (начальник отдела в        из специальностей:

 управлении, заместитель    - статистика;

 начальника отдела в        - экономическая теория;

 управлении)                - национальная экономика;

                            - планирование;

                            - экономика и управление на

                              предприятии;

                            - государственное и муниципальное

                              управление;

                            - менеджмент,

                            либо высшее профессиональное

                            образование иного направления

                            подготовки по специальностям,

                            соответствующим функциям и конкретным

                            задачам, возложенным на структурное

                            подразделение, или дополнительное

                            профессиональное образование по

                            специализации замещаемой должности.

 Категория "специалисты"    Высшее профессиональное образование

 ведущей и старшей групп    экономического направления, либо

 должностей (советник,      высшее профессиональное образование

 ведущий консультант,       иного направления подготовки по

 консультант, главный       специальностям, соответствующим

 специалист-эксперт,        функциям и конкретным задачам,

 ведущий специалист-        возложенным на структурное

 эксперт, специалист-       подразделение, или дополнительное

 эксперт).                  профессиональное образование по

 Категория "обеспечивающие  специализации замещаемой должности.

 специалисты" ведущей

 группы должностей (ведущий

 специалист 3 разряда).

 Категория "обеспечивающие  Среднее профессиональное образование

 специалисты" старшей и     по специальности, соответствующей

 младшей групп должностей   направлению деятельности структурного

 (старший специалист 1      подразделения.

 разряда, старший

 специалист 2 разряда,

 старший специалист 3

 разряда, специалист 1

 разряда, специалист 2

 разряда)

 Категория "руководители"   Высшее профессиональное образование

 главной и ведущей групп    экономического направления по одной

 должностей (руководитель   из специальностей:

 территориального органа,   - статистика;

 заместитель руководителя   - экономическая теория;

 территориального органа,   - национальная экономика;

 начальник отдела,          - планирование;

 заместитель начальника     - экономика и управление на

 отдела)                      предприятии;

                            - государственное и муниципальное

                              управление;

                            - менеджмент

                            или высшее юридическое образование,

                            либо высшее профессиональное

                            образование иного направления

                            подготовки по специальностям,

                            соответствующим функциям и конкретным

                            задачам, возложенным на

                            территориальный орган, структурное

                            подразделение, или дополнительное

                            профессиональное образование по

                            специализации замещаемой должности.

 Категория "помощники       Высшее профессиональное образование

 (советники)"               экономического направления по одной

 ведущей группы должностей  из специальностей:

 (помощник руководителя     - статистика;

 территориального органа)   - экономическая теория;

                            - национальная экономика;

                            - планирование;

                            - экономика и управление на

                              предприятии;

                            - государственное и муниципальное

                              управление;

                            - менеджмент

                            или высшее образование юридического

                            направления, либо высшее

                            профессиональное образование иного

                            направления подготовки по

                            специальностям, соответствующим

                            функциям и конкретным задачам,

                            возложенным на территориальный орган,

                            или дополнительное профессиональное

                            образование по специализации

                            замещаемой должности.

 Категория "специалисты"    Высшее профессиональное образование

 старшей                    экономического направления, либо

 группы должностей (главный высшее профессиональное образование

 специалист-эксперт,        иного направления подготовки по

 ведущий специалист-        специальностям, соответствующим

 эксперт, специалист-       функциям и конкретным задачам,

 эксперт)                   возложенным на структурное

                            подразделение, или дополнительное

                            профессиональное образование по

                            специализации замещаемой должности.

 Категория "обеспечивающие  Среднее профессиональное образование

 специалисты" старшей и     по специальности, соответствующей

 младшей групп должностей   направлению деятельности структурного

 (старший специалист 1      подразделения.

 разряда, старший

 специалист 2 разряда,

 старший специалист 3

 разряда, специалист 1

 разряда, специалист 2

 разряда, специалист 3

 разряда)

──────────────────────────────────────────────────────────────────